СОДЕРЖАНИЕ
2
4
8
10
10
13
15

Маркировка изделия содержит:
• товарный знак;
• наименование или условное обозначение (модель) изделия;
• серийный номер изделия;
• дату изготовления.
Маркировка потребительской тары изделия содержит:
• товарный знак предприятия-изготовителя;
• условное обозначение и серийный номер;
• год и месяц упаковывания.
2. Упаковка
К заказчику станок доставляется в частично разобранном виде. Узлы станка упакованы в обре-
шетку из досок и в ящики. Все разгрузочные и погрузочные перемещения требуется вести с осо-
бым вниманием и осторожностью, обеспечивающими защиту от механических повреждений.
При хранении упакованного оборудования до сборки необходимо соблюдать условия:
• не хранить под открытым небом;
• хранить в сухом и незапыленном месте;
06
14 REINER PC500W
Более подробную информацию по использованию и настройке нашей продукции Вы
найдете на reiner-cnc.ru
06Изделие должно храниться в условиях по ГОСТ 15150-69, группа 2С (закрытые или другие поме-
щения с естественной вентиляцией без искусственно регулируемых климатических условий) при
температуре от +5°С до +40°С и относительной влажности воздуха не более 80% (при +25°С).
Помещение должно быть сухим, не содержать конденсата и пыли. Запыленность помещения в
пределах санитарной нормы. В воздухе помещения для хранения изделия не должно присутство-
вать агрессивных примесей (паров кислот, щелочей). Требования по хранению относятся к склад-
ским помещениям поставщика и потребителя.
4. Срок хранения
Срок хранения изделия в потребительской таре без переконсервации — не менее шести месяцев.
5. Предельный срок хранения
При длительном (более шести месяцев) хранении изделие должно находиться в упакованном
виде и содержаться в отапливаемых хранилищах не более 3 лет при температуре окружающего
воздуха от +5°С до +40°С и относительной влажности воздуха не более 80% при температуре +25°С.
6. Правила постановки изделия на хранение
При постановке изделия на длительное хранение его необходимо упаковать в упаковочную
тару предприятия-поставщика.
7. Правила снятия с хранения
Ограничения и специальные процедуры при снятии изделия с хранения не предусмотрены.
При снятии с хранения изделие следует извлечь из упаковки.
8. Условия транспортирования
• не подвергать воздействию агрессивных сред и прямых солнечных лучей;
• оберегать от механических вибраций и тряски;
• не кантовать;
• хранить при температуре от +5 до +40°С, при влажности не более 80%.
3. Условия хранения изделия
Допускается транспортирование изделия в транспортной таре всеми видами транспорта (в том
числе в отапливаемых герметизированных отсеках самолетов) без ограничения расстояний. При
перевозке в железнодорожных вагонах вид отправки — мелкий малотоннажный. При транспорти-
ровании изделия должна быть предусмотрена защита от попадания пыли и атмосферных осадков.
Диапазон температур от -40°С до +60°С
Относительная влажность, не более 90% при +35°С
Атмосферное давление от 70 до 106,7 кПа (537-800 мм рт. ст.)
Изделие должно быть закреплено для обеспечения устойчивого положения, исключения взаимно-
го смещения и ударов. При проведении погрузочно-разгрузочных работ и транспортировании долж-
ны строго выполняться требования манипуляционных знаков, нанесенных на транспортной таре.
9. Подготовка к транспортированию